Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1081/2022

São Roque, 31 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito, cordialmente, ao Poder Executivo que
providencie, junto à empresa competente, uma linha de ônibus que faça o
trajeto da rodoviária até o Quebec Ville, passado pela Estrada da Serrinha, no
Cambará.

O exercício ao direito de ir e vir, bem como o direito
ao transporte estão descritos em nossa Lei Maior, respectivamente nos artigos
5º e 6º. Contudo, para as pessoas que transitam pelo trajeto Rodoviária-
Quebec Ville, estes direitos não estão efetivados.

Muitos trabalhadores da região sofrem com a falta
de transporte público, exigindo, assim, uma ação positiva do poder público para
a concretização dos direitos fundamentais desses munícipes.

A fim de auxiliar o Poder Executivo em atender ao
interesse público, peço que dê o devido encaminhamento a esta demanda.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2022 - 15:20 4428/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GZ0EBYKPGPV93265
		2022-04-08T09:13:32-0300